



SÕJAHÜÜD

EVANGELINE BOOTH, KINDRAL

WILLIAM BOOTH, ASUTAJA

ALFRED LOCKYER, DIVIISI KOMANDÖR

Nr. 82

Tallinn, 1. mail 1936

8. aastakäik

Rahu ingel,

kelle tiibadesse on sõja-
mõök tunginud, valust
vaevatud tõstab oma
pilgud taeva poole, sest
ainult Jumala abiga
tema võib terveneda, et
vaevatud maailma jälle
uuesti võtta oma tiibade
varju alla. Ilma Ju-
malata pole rahu.



Rõhutatud pilliroog.

PÄASTJA jalgade ees oli kord rõhutatud pilliroog — vaene patune naine.

Kas ta murdis teda? Ei olnud palju tarvis, et teha seda — vaid üks sõna. Aga Õnnistegi ja ütelnud seda sõna. Vastupidi — ta soovistas patuse hingele, kes nukusdudes suudles ta jalgu: „Su patud on sulle andestatud.“

Issanda jalge ees lamaskord kuningas. Tema oli rõhutatud pilliroog. „Ma olen patustatud,“ kaebas ta. „Jumal, puhasta mind mu üleastumisest oma suure halastuse pärast.“

Kas Issand purustas teda? Ei, Issand tõstis ta üles, nii et ta võis ütelda: „Häädsus ja heldus peavad mind taga ajama kõige mu eluaja, ja ma jään Jehoova kotta igaveseks ajaks.“

Külmi varisere, kes on nii kanged kui okkad oma salalikus pühaduses, murrab ta. Aga kui sa tuled tema juurde tõlneri südamega: „Ole mulle, patusele, armuline“, siis ta ei purusta sind, sest ta on patustuste sõber.

Kui sa oled vaid suitsuvee taht, kui su südames on vaid väikseimigi igatsus, siis ta ei kustuta seda ja ei heida sind kõrvale.

Kui sa tuled tema juurde kui üks, kelle enesekindlus purustatud, aga kellel on igatsus südames, siis ta puhub sinu oma püha väimuga, nii et sinu igatsus muutub eluks ja õnneks Jumalas.

Ena tõlge.

„Missugune piiblitõlge on sinu meelest parim?“

„Ena tõlge.“

„Kas sinu ena on tõlkinud piiblit?“

„Jah, ta on.“

„Milla ta tegi seda ja kuidas?“

„Ta on annud piiblike kõige praktilisema tõlke, millest tean — ta on pannud selle oma igapäevasesse ellu. Kui meie kasvame suuremaks ja saime rõhkem aru, siis nägime, kuidas ena ise elab põhimõtete järele, mida ta andis meile piiblist. Sellepärast ma julgen ütelda, et tema tõlge ja sõna-kuulmine piiblike on kõige parem, mida ma tean.“

„Hoiu, mu poeg, oma isa käsku; ja ära jätta mitte maha oma ema käsutõpetust. See neid alati oma südame külge, pane neid oma kaela ümber. Kui sa kõnnid, siis see sind juhatab; kui sa maha heidad, siis loiab ta sind; kui sa üles ärkad, siis kõneleb ta sinuga. Sest käsk on lamp ja käsuõpetus on valgus, ja õpetuse noomimised on elu tee.“ (Õpet. sõn. 6:20—23.)

OOTAMATU.

Kirjutanud komandör KATARINA BOOTH.

ÄRKASIN tühel hommikul rõhutatud meeleolus, mille tõttu tahtsin nagu hoiduda ter- vitamast uut päeva.

Läksin imestades oma kontorisse, püüdes koguda oma tõrkujaid mõteteid päevaste ülesannete juurde, kui tundsin värsket lõhna oma laua poolt. Väikeses klaasis asusid metsalilikesed, ilusa selge punase värviga, nii värsked, rõõmsad ja peaaegu väga asjalikud oma sirgete painduvate vartega. Neid ei olnud palju ja ma ei tea, kuidas nad sattusid sinna. Tean vaid, et ei oodanud neid, ja nad jätsid minule mõju, mis aitas mind kogu päeva jooksul.

Nad olid mulle tõsised sõnumikandjad Jumalalt, mis kohtasid mind viisil ja ajal, mil ei võinud oodata midagi nii ilusat ja üleschitavat. Vahest, mõtlen ma, on meile ootamatud sõnumikandjad meile kõige kallimad. Nii kohtab Jumal meid sageli ja räägib meie ü- tal oli vähematki aimdust sest, kuidas Jumal võis tarvitada neid minu julgustamiseks, aga ma rõõmustan selle üle, et need toodi sinna.

dameile just seda, mida vajame.

Loodan, et sa usud kindlasti, et Jumal tõesti mõistab, kui väga palju sa tarvitad mitmesugusel viisil. Ta tahab täita ja täidab tõesti sinu tarvidused, ehk küll võib-olla mitte nii nagu sina ootasid. Kas sa ootad teda? Kui sa ootad, siis ta tuleb su juurde, kuigi ta tuleb vahest vaikesiir, just nagu päikesekiir, mis libiseb tasakesti su ruumi, ja nii lihtsalt, et kui su ussilmad ei ole küllalt teravad, siis sa näed vaid „hariliku“ ja „igapäevast“, mida võib kombata oma kätega.

Ole ka valvas oma võimaluste üle, olla teistele sõnumikandjaks. Ma ei tea, kes asetas tol hommikul lilled mu lauale või kas need toodi sinna. Sa ei aima, millised õnnistu-



PALVE — ÜHENDUS JUMALAGA.

Kirjutanud komandör JOHANNA VAN DE WERKEN.

„Sest igauks, kes palub, see saab.“ (Matt. 7:8).

PALVE! Juba sõnal iseenesest on kaasas eriline väimustus.

Kas see on sellepärast, et ta meeltab meie silmades ette vaate: Jaakobi redel, mis ulatub maa päält taevasse, ja sääl üleval avatud uks? Üksikult inimene palves teeb manitsuse — sügavus hüüab sügavuse poole; minu hing mõistab teist hinge, kui ta hüüab: „Jumal!“

Kui meie ootamatult näeme kedagi isikut palves, kes uskus ennast olevat üksinda Jumalaga, mispärast meie tunneme ennast nii puudutatud? Mispärast meie tõmbame ennast nii vaikesi tagasi? Kindlasti sellepärast, et mõistame sääl olevat kaht ühenduses teineteisega. Koht on püha.

Kui sa küsid, kus algab palveelu, siis ma vastan: „Esimeses teadlikus ühenduses Jeesusega.“ Ja kes kord on kuulnud jumalikku häält, igatseb kuulda seda uuesti. Ja seda meie saame.

Meie ühendus ei pea kunagi katkema. Kui see ometi peaks olema juhtunud, siis võib ainult korduv kohtlane palve uuedada ühendust.

Aga palve suured ja kõrgel teel võivad kõndida ainult need, kel puhast süda. Patt ei või elada Jumalaga ligiduses. Niipea kui algame, peame maksma hinda. Meie ei julge olla üksinda Jumalaga, kui meie ei ole täiesti ausad.

„On väga palju eesõnde jumalateenistust. Mitmed teinivad Issandat ja kannatavad tema eest, aga ei tule kunagi kõige pihamasse paika, kus kõige Kõrgem elab keerubite seas.“ ütleb keegi kirjanik.

Sisemisest lihtsuses katsutakse läbi meie ausust. Sääl ütleb Issand: „Seisa siin minu ees!“

Kinnitades oma mõtteid ja oma ausat südant Issanda kõrgel, saame enam ja enam teadvuse tema pühast lähedusest. Nii jalgneb õnnistusrikas läbikäimine Jumalaga palves.

Räägi, Jumal, su hääl on armas mul, räägi, Jumal, su rist mul kallis tõest, räägi, Jumal, sind kuulen rõõmuga, räägi, Issand, kuulelik ma sul.

Kes otsib Jumalat ja maailma, ei leia teda; aga kes otsib ainult Jumalat, leiab maailma temas.

sed võivad jälgida sinu lihtsala tegevusele või sinu sõnadele, aga Jumal teab. Ära oota, et ta ilmutaks sulle juba enne kõiki järeldusi, aga ole kiire toimima.

Mulle näib, et ootamatu and tõi enesega kaasa erilist rõõmu, just niisama, kui on suurem rõõm leida kuskil metsas lille, kui leida uhket ailialle, mis ootab meid oma ettemääratud kohal.

Otsi võimalusi teha hääd, mida sul ei oodata. Hinged meie ümber nõgavad väikeste armastustegude ja nende mõtlemise järele. Puista oma ümber teenistuse ja lahkuse metsalilli: neist saab väsinud ja julguseta inimesele suurem ülesehitus kui sa aimad. Ja ära näita neid armastustegusid ainult neile, keda armastad, vaid Jeesuse Kristuse nimel ka neile, kes ei ole sümpaatsed ja tänuilukud.

Aga asjal on veel teine külg. Samal hommikul teatati mulle midagi, mis pidi vapustama mind, aga ootamata läbikatsumisega tuleb ühes ka ootamata halastus, kui me pöördume koehe Issanda poole.

Ma imestan, kas mitte ootamatud läbikatsumised ei ole meile selleks, et ilmutada meie tõsist vaimulikkude seisukorda. Mulle näib, et see on palju parem näide meile, kui ükski juba ettenähtud läbikatsumine.

Meie oleme sageli pimeduses enesete kohta. Kui me vaid võiksim uskuda, et Jumal ei ole teadmata kõigest! Ma usun, et ootamata läbikatsumine on sageli kutse kõrgematele asjadele. Ja kui meie, selleaemel, et saada ärritatud ja rahutuks, võtame seda vastu Jumala jõuga, siis näeme, et uus läbelaus annab meile uue arusaamise meie jõust ja arusaamisest ja samal ajal ta tõendab meile uuesti, kui palju Jumal võib teha.

Ära kaota julgust ootamata raskuste ees. Ole ainult kindel selles, et kohtad sääl Jumalaga. Ta lasab seda sageli sündida nii, et ootamata raskuse ees meil ei ole muud väljapääsudeid, kui heita ennast tervelt temale. Siis meie õidame tundma, kui palju usk suudab anda meile ja kui palju usk suudab saata korda meile.

Üle kõige, usu, et midagi ei juhtu kogemata sinu elus, vaid et kõik tuleb jumalikust armastusest. Ma usun seda, ja sellepärast ma saan sageli abi ka sellest, mille kaudu saatan kavatses võtta minult õnnistusi.

„MAAILM JUMALALE!“
olgu meie hüüd.

Korpusekadettide nurk

Juhataja: Siviõli komandör.

Mis teha oma eluga?

Seekord käsitan väga olulist küsimust, millest ei saa mööda väikides: Mida pean teema oma eluga? Iga päeva-ga muutune vanemaks ja kaovad võimalused käest. Mõned, kes loevad neid ridu, on võib-olla jõudnud vanusesse, kus me oleme oma arengu haripunktil ja kus tulevikuplaanid omandavad ikka enam ja enam reaalsema kuju. Me leiame kiitselt, et oleme sirgunud meesteks ja naisteks, kes on võimalised kandma vastutust. Meil kõigil on võimalik näha edu oma elus.

Edu pole mitte ainult võimalus, vaid mõne suure eesmärgi tulemus. Täniel võitis ette oma südame mitte teha ennast roojaseks (Taani. 1:8) ja temast kui orjast sai hiljem tähtis mees kuningriigis, olgugi, et ta oli vähismaalane.

Teie võite saavutada edu u. Kord ütles Napoleon, et sõna „võimatu“ leiduvat ainult rumalate sõnastikus. Napoleoni sõjakäiku takistasid Alpid mää ja ta ohvitserid soovitasid talle pöörduda tagasi, kuna neile näis mõttetu ületada neid mägesid. Kuid mitte nii ei mõelnud Napoleon, ta lausis: „Alpe ei pea lihtsalt olema.“ Ükski asi ei tohi heidutada mehi ega naisi, kellel on julgust võidelda vaenlaste vastu. Sageli on inimese suurim vaenlane ta ise — võites selle vaenlaste, araneb võimalus võita elus.

Kahtlemata ütlevad paljud: Minul pole üldse mingit võimalust, kuna olen vaene ja hariduseta. See võib olla tõsi, kuid tähtsad mehed on sageli olnud vaesed või vaeste vanemate lapsed. Vaesus ei tohi takistada. Me omame veel tugevaid lihaseid, jõulise keha ja selge mõistuse, mis kord pühendatud Jumalale, kindlustavad edu me elus. Hea tahte juures saavutatakse kõik. Kõikidest kõige tähtsam aga on võita igavene elu. Raskused selles võitluses moodustavad astmeid edule.

Jumal on meid kõige vastu varustanud, mispärast edu on kindel.

William Booth oli vaid vaene poiss, kuid ta omas Jumala tüe varustuse, mis pühendatud Jumalale andis tulemuseks — Pääste-armee. Vaevalt mõttes keegi, nähes vaest William Boothi, et temast võiks kujuneda maailma organisatsiooni asutaja, ning, et ta ise leiab vastuvõtu kuningate ja presidentide poolt. Tema elu kroonis tõesti edu.

Laste endid ka julgustada. Teie elu on teie kätes. Pühendage ta Jumalale ja Tema kroonib seda eduga.



Teateid rünnakust

„Maailm Jumalale!“

Tallinna 1.

„Jumal on hää!“ laulame ühes meie laulus. Jumal on hää, on meie kogemus möödunud aegest ühes seltsilistega korpuses. Koosolek koosoleku järele on Tema meile annud suuri õnnistusi. Võideldes üksikult igatiiks oma positsioonil Rahvusliku üleskutses, „Sõjahüü“ levitamise, haige-te külastamise ja muus võitluses kurjuse väoede vastu, aga siis kogunedes meie sõdurite ja pühitsuskoosolekutele, oleme võinud Issandalt vastu võtta uut jõudu, tahet ja armastust, edasitungimisel uute võitude saavutamiseks. Palmipuude pühal olid meie korpuse külastistena major Lockyer ja kapten Luther Riias, samal päeval tervitamisena mõnda uut võitlejat meie ridadesse, kelle sõduriks õnnistamine lipu all kujunes selle päeva ilusamaks silmapilguks. Meie soovime uutele seltsilistele Issandalt

Tallinna 2.

Jumal on olnud meile jälle ligi õnnistusega, mille eest tahame Teda alati kiita. Ta on näidanud paljudele hingedele, et elu ilma Temata on tühi, ja nii mitmed on tulnud, et jätta maailm ja alata uut elu Päästjaga.

Ühel koosolekul tuli kahetsuspingile neli last, kes kõik nüüd ootavad lapsõdruks saamist. Ka mõned täiskasvanud on otsinud rahu oma hingele ja me kallis Lunnastaja on annud seda neile. Tänu olgu Temale kõige eest.

Suureks õnnistuseks tarvitas Jumal ka major Lockyerit, kes viibis meie keskel juhataedes koosolekut 4. aprillil. Ülestõusmise-pühade ajal olid ka meie koosolekud hästi inimestest külastatud ja me juhtisime oma mõtted nende pühade suurele tähtsusele, ja siis kerkis küsimus: Mida siis oleme oma Päästjale selle kõige eest teinud? Paljud hingi puudutas nii sügavalt see küsimus.

Meie Päästja ei jätta meid ilgalgi



Tallinna 3. korpuse supiköök. Vasakul major Lockyer, adj. Ahlberg ja kapt. Matveus.

jõudu püsivuseks ja ustavuseks kuni lõpuni. Ülestõusmise-pühade paljudel koosolekutel oli meie saal õhtu õhtu järele rahvast täis, mitmed hinged põlvitasid kahetsuspingil, et vastu võtta südamesse ülestõusnud Kristust. Viimasel pühal pühapäevakooli laste demonstratsiooni vastu oli luvi eriti suur. Lastevanemad ja kogu saalitsis rahvast nägid veel kord, kui ilusalt lastesilmad siis säravad, kui nad teevad midagi oma Jeesusele. Nüüd aga laulame vaimustusega pühapäevakoolis ja lastekoosolekutel uut koori: „Hää Jeesus karjane, otsis mind kui kadunud lallekest, Ta leidis mind, Ta süles nüüd olen rõõmus igapäev,“ viisil „Elupäike...“

V. Muul, kapten.

ma, et tuua meile vabadust, igavest elu. Meie, kes oleme sageli olnud kui uinuvad jüngrid ja pole suutnud valvata, oleme aegajalt ülesäratunud Jeesusest, kes armastuses hoolitseb veel meie eest. Nüüd kui meil on võimaluskesed veel avatud, tahame küll kiirustada, et täita Tema abil need tühjad kohad, mis möödunud ajal on jäänud tähtmata. Jumal on ise toetanud neid viia võidust võidule, kes Teda lapselikult usaldavad ja armastavad.

Enne Ülestõusmise-pühi tervitamisega diviisikomandöri major Lockyerit meie keskel. Major, olles huvitatud meie tööst supiköögis, külastas meid ühel lõunajal, kui jagati välja supiportsjoneid puudustkannatajatele. Major juhatas ka neid lähikesse koosoleku, luges Jesaja 55:1—6. Oma kõnes ta rõhutas, et kõik on möödud, kuid ainult see jääb piisima, mis me oleme omandanud oma hingele, ja et päästmine on kõigile. Vaesed olid rõõmsad ja tänuilkuud majorile tema külastuse eest.

Esmasp., 6. apr. õhtul major Lockyer juhatas avalikku koosolekut meie saalis, millest võtsid osa ka kõik Tallinnas töötavad ohvitserid ja sõdurid teistest korpustest. Sellel koosolekul vannutati ka üks nekrut sõduriks tule ja vere lipu all. Koosolekul oli Jumala Vaim ligi ja koosolejad olid huvitatud kuuldes majori ja teiste salvasionistide tunnistusi, laulu ja mängu. Aitaks Jumal, et seeme, mis sel õhtul külvati, kannaks vilja ja õigusi!

S. Muusekant, leitnant.

TARTU.

Lipu all seisa ka võitluste mõlus, lipu all seisa ka leekide sees. Võitlus katsub läbi iga sõduri armastust, kannatust ning enesearsalgast. Saatan ütleb: „põgene!“, Kristus: „seisa, võitle ning võida kroon!“ Jättes jumalaga kuuga, mis jälle möödunud, oma me rahu südames, sest on pandud võitlusesse kõik, mida omasime, ning sellest tunnistab ta kord igaviku. Patukoorem võetud — rõõm ja rahu südames — olen päästetud, on tunnistanud mitmete põlvedelt tõusnute suud.

Päästesõdur võib tunnistada sellest, sest ta elab kaasa võitlejaga risti all ning rõõm särab mõlemi näol, kui võit on saadud. Tõesti, Armee kahetsuspingi juures on ilms paik, Kahel õhtul on põlvitanud kaks venda üksteise kõrval, otsides igatsetud rahu.

Major Lockyeri külastajaga ajal oli koosolekul tunda võimsat Armeie vaimu. Mõned seltsilised nägid majorit esimest korda ning nad olid vaimustatud.

Ülestõusmise-pühad jagasid palju õnnistusi igale hoolsale ülestõusmise rõõmusõnni kandjale.

H. Eimann, kapten.

Lugege ja levitage „SÕJAHÜÜD“.

